GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

ANEXO A – MODELO DE DECLARAÇÃO DE VISITA TÉCNICA

ANEXO A – MODELO DE DECLARAÇÃO DE VISITA TÉCNICA

  (Razão social), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº (informar), com sede à
(endereço), neste ato representada por seu(sua) representante legal (nome), inscrito(a) no CPF sob o nº
(informar) e no RG nº (informar), declara, para fins de comprovação junto à Comissão de Licitação, que o(a)
Sr(a). (nome), inscrito(a) no CPF sob o nº (informar) e no RG nº (informar), representando a empresa,
compareceu ao local onde será executado o objeto da Licitação tomando conhecimento de todas as
condições e peculiaridades que possam, de qualquer forma, influir sobre o custo, preparação de
documentos, proposta e execução do objeto da Licitação.

(município) - (UF), (dia) de (mês) de (ano).

(assinatura)

ANEXO B - MODELO DE TERMO DE DISPENSA DE VISITA TÉCNICA

ANEXO B - MODELO DE TERMO DE DISPENSA DE VISITA TÉCNICA.

  (Razão social), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº (informar), com sede à
(endereço), neste ato representada por seu(sua) representante legal (nome), inscrito(a) no CPF sob o nº
(informar) e no RG nº (informar), declara, para os devidos fins de comprovação junto à Comissão de
Licitação, que a empresa optou por não visitar o local da prestação de serviços, estando, assim, ciente de
todas as especificações técnicas e de estrutura presentes no instrumento convocatório, não podendo, em
momento posterior, alegar a falta de conhecimento das referidas especificações para justificar eventuais
futuros descumprimentos em relação ao edital ou contrato.

(município) - (UF), (dia) de (mês) de (ano).

13/10/2025, 17:39 Documento

about:blank 1/2

(assinatura)

13/10/2025, 17:39 Documento

about:blank 2/2